
                                      Detenuti presenti al 31 agosto 2010

31 agosto 2010

                            Detenuti presenti e capienza regolamentare degli Istituti
Situazione al 31 agosto 2010

Regione
di
detenzione

Numero
Istituti

Capienza
Regolamentare

Totale
Detenuti
Presenti

di cui
Detenuti
Stranieri
Presenti

di cui
Detenute
Donne
Presenti

di cui
in
Semilibertà

di cui
in
Semilibertà
Stranieri

Abruzzo 7 1.455 2.063 426 55 16 3
Basilicata 3 408 599 84 35 5 0
Calabria 12 1.871 3.176 854 52 20 0
Campania 17 5.501 7.683 956 286 160 4
Emilia Romagna 13 2.393 4.422 2.269 144 49 10
Friuli Venezia Giulia 5 548 873 507 35 19 10
Lazio 14 4.614 6.314 2.391 437 73 8
Liguria 7 1.139 1.770 952 81 33 6
Lombardia 19 5.673 9.255 4.039 654 82 5
Marche 7 762 1.129 457 31 6 1
Molise 3 354 478 82 0 2 1
Piemonte 13 3.444 5.248 2.514 179 55 11
Puglia 12 2.528 4.618 927 215 98 2
Sardegna 12 1.970 2.378 1.063 49 35 0
Sicilia 26 5.193 7.972 2.031 241 95 4
Toscana 18 3.219 4.744 2.349 200 75 14
Trentino Alto Adige 3 258 380 233 24 10 1
Umbria 4 1.132 1.689 767 82 18 2
Valle d'Aosta 1 181 284 187 0 0 0
Veneto 10 1.965 3.270 1.893 195 40 5
Totale nazionale 206 44.608 68.345 24.981 2.995 891 87
 
Detenuti presenti per Posizione Giuridica al 31 agosto 2010
Situazione al 31 agosto 2010

Regione
di
detenzione

Imputati

Condannati
definitivi Internati

Da
impostare
(**)

Totale
Attesa
di
primo
giudizio

AppellantiRicorrentiMisto
(*)

Totale
Imputati

Detenuti Italiani + Stranieri
Abruzzo 306 194 145 78 723 1.159 180 1 2.063
Basilicata 78 51 31 27 187 412 0 0 599
Calabria 740 335 226 70 1.371 1.803 0 2 3.176
Campania 2.394 903 475 294 4.066 3.140 430 47 7.683
Emilia
Romagna

919 620 392 108 2.039 1.972 407 4 4.422

Friuli Venezia
Giulia

204 100 75 14 393 479 1 0 873

Lazio 1.387 958 462 163 2.970 3.340 0 4 6.314
Liguria 439 225 158 35 857 913 0 0 1.770
Lombardia 2.287 1.253 696 223 4.459 4.521 272 3 9.255
Marche 191 123 100 40 454 675 0 0 1.129
Molise 71 50 39 12 172 306 0 0 478
Piemonte 957 563 391 109 2.020 3.224 2 2 5.248
Puglia 1.056 435 349 103 1.943 2.671 3 1 4.618
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Sardegna 255 177 188 27 647 1.698 33 0 2.378
Sicilia 1.447 794 643 213 3.097 4.538 334 3 7.972
Toscana 932 617 238 83 1.870 2.712 159 3 4.744
Trentino Alto
Adige

79 42 15 8 144 236 0 0 380

Umbria 272 166 128 37 603 1.085 0 1 1.689
Valle d'Aosta 19 29 37 3 88 196 0 0 284
Veneto 691 327 190 57 1.265 1.996 9 0 3.270
Totale
detenuti
Italiani +
Stranieri

14.724 7.962 4.978 1.704 29.368 37.076 1.830 7168.345

Detenuti Stranieri
Abruzzo 93 49 38 3 183 239 3 1 426
Basilicata 8 4 3 - 15 69 0 0 84
Calabria 95 85 96 5 281 572 0 1 854
Campania 344 142 62 21 569 356 22 9 956
Emilia
Romagna

608 448 284 46 1.386 834 47 2 2.269

Friuli Venezia
Giulia

124 58 63 6 251 256 0 0 507

Lazio 656 477 204 30 1.367 1.021 0 3 2.391
Liguria 260 147 98 21 526 426 0 0 952
Lombardia 1.254 813 390 84 2.541 1.469 26 3 4.039
Marche 87 65 62 6 220 237 0 0 457
Molise 10 15 5 - 30 52 0 0 82
Piemonte 476 325 245 39 1.085 1.427 1 1 2.514
Puglia 202 117 115 5 439 486 1 1 927
Sardegna 52 37 121 2 212 845 6 0 1.063
Sicilia 208 162 267 7 644 1.338 46 3 2.031
Toscana 564 418 148 35 1.165 1.171 12 1 2.349
Trentino Alto
Adige

55 33 12 7 107 126 0 0 233

Umbria 206 97 74 9 386 381 0 0 767
Valle d'Aosta 12 23 30 1 66 121 0 0 187
Veneto 471 237 143 44 895 997 1 0 1.893
Totale
detenuti
Stranieri

5.785 3.752 2.460 371 12.368 12.423 165 2524.981

 

(*) Nota: Nella categoria “misto” confluiscono i detenuti imputati con a carico più fatti, ciascuno
dei quali con il relativo stato giuridico, purché senza nessuna condanna definitiva.

(**) Nota: La categoria “da impostare” si riferisce ad una situazione transitoria. E' infatti relativa
a quei soggetti per i quali è momentaneamente impossibile inserire nell'archivio informatico lo
stato giuridico, in quanto non sono ancora disponibili tutti gli atti ufficiali necessari.

 

Fonte: Dipartimento dell'amministrazione penitenziaria - Ufficio per lo sviluppo e la gestione del
sistema informativo automatizzato statistica ed automazione di supporto dipartimentale - Sezione
Statistica.
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                                    Detenuti stranieri presenti al 31 agosto 2010

31 agosto 2010

Detenuti Stranieri Distribuiti per Nazionalità e Sesso
Situazione al 31 agosto 2010

Nazione Donne Uomini Totale
% sul
Totale

Stranieri
MAROCCO 49 5245 5294 21,2
ROMANIA 275 3087 3362 13,5
TUNISIA 21 3154 3175 12,7
ALBANIA 43 2865 2908 11,6
NIGERIA 234 991 1225 4,9
ALGERIA 3 940 943 3,8
YUGOSLAVIA 49 464 513 2,1
SENEGAL 7 476 483 1,9
EGITTO 1 443 444 1,8
CINA 42 345 387 1,5
BULGARIA 36 218 254 1,0
BOSNIA E ERZEGOVINA 60 190 250 1,0
MOLDOVA 14 220 234 0,9
PERU 26 204 230 0,9
BRASILE 25 186 211 0,8
GAMBIA 2 209 211 0,8
POLONIA 30 178 208 0,8
DOMINICANA, REPUBBLICA 30 173 203 0,8
UCRAINA, RSS DI 17 169 186 0,7
ECUADOR 12 160 172 0,7
GABON 0 157 157 0,6
GHANA 5 149 154 0,6
COLOMBIA 25 123 148 0,6
CROAZIA (Hrvatska) 31 114 145 0,6
FRANCIA 14 125 139 0,6
PAKISTAN 0 138 138 0,6
INDIA 3 129 132 0,5
SPAGNA 17 113 130 0,5
MACEDONIA 4 125 129 0,5
AUTORITA' PALESTINESI 0 123 123 0,5
IRAQ 0 122 122 0,5
GERMANIA 9 110 119 0,5
COSTA D'AVORIO 5 101 106 0,4
LIBERIA 4 97 101 0,4
GEORGIA 1 98 99 0,4
CILE 3 94 97 0,4
TURCHIA 3 94 97 0,4
RUSSIA, FEDERAZIONE 11 70 81 0,3
PARAGUAY 21 59 80 0 3
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PARAGUAY 21 59 80 0,3
LITUANIA 5 56 61 0,2
VENEZUELA 7 54 61 0,2
OLANDA 8 50 58 0,2
SUDAN 1 56 57 0,2
FILIPPINE 4 52 56 0,2
SOMALIA 4 51 55 0,2
UNGHERIA 11 43 54 0,2
GRECIA 3 50 53 0,2
ARGENTINA 7 45 52 0,2
BANGLADESH 0 52 52 0,2
SRI LANKA 0 49 49 0,2
GUINEA 2 45 47 0,2
SIERRA LEONE 3 42 45 0,2
SERBIA 1 43 44 0,2
LIBIA 0 42 42 0,2
SLOVENIA 2 40 42 0,2
URUGUAY 8 34 42 0,2
SVIZZERA 3 38 41 0,2
GRAN BRETAGNA 2 37 39 0,2
CUBA 8 30 38 0,2
BOLIVIA 8 29 37 0,1
MAURITANIA 0 35 35 0,1
BELGIO 7 27 34 0,1
TANZANIA, REPUBLICA 4 30 34 0,1
MALI 0 28 28 0,1
CECA, REPUBBLICA 2 25 27 0,1
LIBANO 0 25 25 0,1
IRAN 1 22 23 0,1
ETIOPIA 3 19 22 0,1
EL SALVADOR 3 18 21 0,1
CONGO 2 18 20 0,1
MESSICO 2 18 20 0,1
STATI UNITI 5 15 20 0,1
ISRAELE 0 19 19 0,1
CAMERUN 4 14 18 0,1
ESTONIA 1 17 18 0,1
SLOVACCHIA, REPUBBLICA 3 15 18 0,1
TOGO 1 17 18 0,1
non rilevato 3 15 18 0,1
ERITREA 1 15 16 0,1
MALESIA 5 11 16 0,1
NIGER 2 14 16 0,1
RUANDA 1 15 16 0,1
SIRIA 0 16 16 0,1
AFGHANISTAN 0 15 15 0,1
AFRICA DEL SUD 2 12 14 0,1
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BURUNDI 0 14 14 0,1
PORTOGALLO 0 14 14 0,1
KENIA 4 9 13 0,1
BURKINA FASO 0 12 12 0,0
COSTA RICA 2 7 9 0,0
GUATEMALA 1 8 9 0,0
GUINEA BISSAU 0 9 9 0,0
CAPO VERDE 1 7 8 0,0
AUSTRIA 3 4 7 0,0
CANADA 0 7 7 0,0
ANGOLA 1 5 6 0,0
LETTONIA 2 4 6 0,0
AUSTRALIA 0 5 5 0,0
BENIN 0 5 5 0,0
BIELORUSSIA, RSS DI 0 5 5 0,0
HONG KONG 0 5 5 0,0
MAURITIUS 0 5 5 0,0
PANAMA 1 4 5 0,0
AZERBAIJAN 0 4 4 0,0
CECOSLOVACCHIA 0 4 4 0,0
DOMINICA 0 4 4 0,0
GIORDANIA 0 4 4 0,0
IRLANDA 0 4 4 0,0
MONGOLIA 3 1 4 0,0
ZAIRE 0 4 4 0,0
GIAMAICA 1 2 3 0,0
GUIANA 0 3 3 0,0
KAZAKHSTAN 0 3 3 0,0
MONTENEGRO 0 3 3 0,0
NICARAGUA 1 2 3 0,0
URSS 0 3 3 0,0
ARMENIA 1 1 2 0,0
BAHAMAS 0 2 2 0,0
COMORE 0 2 2 0,0
DANIMARCA 0 2 2 0,0
KYRGYZSTAN 0 2 2 0,0
MALTA 0 2 2 0,0
NUOVA ZELANDA 0 2 2 0,0
SURINAME 0 2 2 0,0
TRINIDAD E TOBAGO 0 2 2 0,0
UGANDA 0 2 2 0,0
UZBEKISTAN 0 2 2 0,0
VIETNAM 0 2 2 0,0
ZAMBIA 0 2 2 0,0
ZIMBABWE 0 2 2 0,0
ANTIGUA E BARBUDA 0 1 1 0,0
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BOTSWANA 1 0 1 0,0
CIAD 0 1 1 0,0
CIPRO 0 1 1 0,0
CONGO, REP. DEMOCRATICA DEL 0 1 1 0,0
COREA, REPUBBLICA DI 0 1 1 0,0
FINLANDIA 0 1 1 0,0
GIAPPONE 0 1 1 0,0
GUIANA FRANCESE 0 1 1 0,0
INDONESIA 0 1 1 0,0
ISLANDA 0 1 1 0,0
LAOS 0 1 1 0,0
MACAO 0 1 1 0,0
MADAGASCAR 0 1 1 0,0
MALDIVE 0 1 1 0,0
MARIANNE SETT., ISOLE 0 1 1 0,0
MOZAMBICO 1 0 1 0,0
RIUNIONE 0 1 1 0,0
SAHARA OCCIDENTALE 0 1 1 0,0
SEYCHELLES 0 1 1 0,0
SVEZIA 0 1 1 0,0
totale detenuti stranieri 1294 23687 24981 100

 Fonte: Dipartimento  dell'amministrazione  penitenziaria  -  Ufficio  per  lo  sviluppo e  la  gestione  del
sistema  informativo  automatizzato  statistica  ed  automazione  di  supporto  dipartimentale - Sezione
Statistica.
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